ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH TIỀN GIANG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1340/QĐ-UBND  Mỹ Tho, ngày  09  tháng 4 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của
Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ 17 văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh
Tiền Giang ban hành có nội dung không còn phù hợp:

Stt Số, ký hiệu, ngày ban hành, trích yếu văn bản Lý do bãi bỏ

QUYẾT ĐỊNH

01
 Quyết định số 1002/QĐ-UB ngày 28/10/1993 quy
định khu vực và địa điểm được cắm biển cấm người
nước ngoài qua lại của tỉnh Tiền Giang.

Quyết định 34/2006/QĐ-
UBND ngày 11/7/2006
ban hành quy định khu
vực và địa điểm cấm trên
địa bàn tỉnh Tiền Giang

02
Quyết định số 1479/QĐ.UB ngày 29/12/1994  ban
hành quy định về chế độ chính sách đối với cán bộ
Đoàn, Đội trong trường học.

Không còn phù hợp.
Thực hiện theo Quyết
định 61/2005/QĐ-TTg
ngày 24/3/2005 của Thủ
tướng Chính phủ về chế
độ, chính sách đối với cán
bộ Đoàn Thanh niên
Cộng sản Hồ Chí Minh,
Hội Sinh viên Việt Nam,
Hội Liên hiệp Thanh niên
Việt Nam trong các
trường đại học, cao đẳng,
trung học chuyên nghiệp,
dạy nghề và trung học
phổ thông

 2

03
Quyết định 2016/1998/QĐ.UB ngày 30/7/1998  ban
hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã.

Thực hiện theo Quyết
định 77/2006/QĐ-TTg
ngày 13/4/2006 của Thủ
tướng Chính phủ ban
hành Quy chế làm việc
mẫu của UBND xã,
phường, thị trấn

04

Quyết định 01/2000/QĐ-UB ngày 11/01/2000  ban
hành Quy định về chế độ hội họp của Ủy ban nhân
dân tỉnh, huyện, thị xã Gò Công, thành phố Mỹ Tho
và các sở, ngành tỉnh.

Thực hiện Quyết định
44/2006/QĐ-UBND ngày
30/8/2006 ban hành quy
định về chế độ họp trong
hoạt động các cơ quan
hành chính nhà nước trên
địa bàn tỉnh Tiền Giang.

05

Quyết định 23/2000/QĐ-UB ngày 11/7/2000 ban
hành Quy định thực hiện nghĩa vụ lao động công ích
của công dân.

Pháp lệnh Nghĩa vụ lao
động công ích hết hiệu
lực ngày 01/01/2007

06
Quyết định 60/2001/QĐ-UB ngày 21/11/2001 về
việc điều chỉnh mức thu Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa".

Thực hiện Nghị quyết số
118/2006/NQ-HĐND về
việc điều chỉnh mức thu
Quỹ Đền ơn đáp nghĩa

07

Quyết định 32/2003/QĐ-UB ngày 12/5/2003 về việc
ban hành Quy định tạm thời về tiêu chí và công nhận
làng nghề tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Tiền
Giang.

Không còn phù hợp, thực
hiện theo Nghị định
66/2006/NĐ-CP ngày
07/7/2006 của Chính phủ
về phát triển ngành nghề
nông thôn và Thông tư
116/2006/TT-BNN ngày
18/12/2006 của Bộ Nông
nghiệp.

08

Quyết định 45/2003/QĐ-UB ngày 30/6/2003  ban
hành Quy định thực hiện chính sách khuyến khích
đầu tư phát triển sản xuất tôm giống trên địa bàn tỉnh
Tiền Giang.

Không còn phù hợp Luật
Đầu tư

09

Quyết định 18/2004/QĐ-UB ngày 08/4/2004 về việc
ban hành Quy định thủ tục, lệ phí, thời gian giải
quyết công việc theo cơ chế "một cửa" của UBND
các huyện, thành phố Mỹ Tho và thị xã Gò Công.

Thực hiện Quyết định
4367/QĐ-UBND ngày
22/11/2006 của Ủy ban
nhân dân tỉnh ban hành
Quy định trình tự, thủ tục,
lệ phí và thời gian giải
quyết thủ tục hành chính
ba cấp ở một số lĩnh vực
chủ yếu trên địa bàn tỉnh
Tiền Giang

10
Quyết định 48/2004/QĐ-UB ngày 15/9/2004 về việc
ban hành Quy định thủ tục hành chính, lệ phí, thời
gian giải quyết công việc của tổ chức và công dân

Thực hiện Quyết định
4367/QĐ-UBND ngày
22/11/2006 của Ủy ban

 3

theo cơ chế "một cửa" tại Ủy ban nhân dân xã,
phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.

nhân dân tỉnh ban hành
Quy định trình tự, thủ tục,
lệ phí và thời gian giải
quyết thủ tục hành chính
ba cấp ở một số lĩnh vực
chủ yếu trên địa bàn tỉnh
Tiền Giang

11

Quyết định 13/2005/QĐ-UB ngày 31/3/2005 ban
hành Quy định tạm thời Biểu mức thu phí các dịch
vụ tại Cảng cá Mỹ Tho và Cảng cá Vàm Láng thuộc
tỉnh Tiền Giang.

Thực hiện Nghị quyết
113/2006/NQ-HĐND
ngày 08/12/2006 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Tiền
Giang về thu phí sử dụng
cảng cá tại Cảng cá Tiền
Giang

12

Quyết định 1621/QĐ-UB ngày 05/5/2005 về việc
ban hành tạm thời chính sách hỗ trợ, bồi thường, tái
định cư khi Nhà nước thu hồi đất sử dụng vào mục
đích quốc phòng, an ninh và lợi ích quốc gia.

Có nội dung không phù
hợp Luật Đất đai

13

Quyết định 17/2006/QĐ-UBND ngày 17/4/2006 ban
hành Quy định về quy trình tiếp nhận, xử lý đơn thư
và giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh Tiền
Giang.

Không phù hợp Nghị
định 136/2006/NĐ-CP
ngày 14/11/2006 của
Chính phủ quy định chi
tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của
Luật Khiếu nại, tố cáo

14

Quyết định 33/2006/QĐ-UBND ngày 05/7/2006
ban hành Quy định tạm thời về thu lệ phí đăng ký hộ
tịch.

Thực hiện Nghị quyết số
122/2006/NQ-HĐND
ngày 08/12/2006 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về
việc thu, quản lý và sử
dụng lệ phí đăng ký hộ
tịch trên địa bàn tỉnh Tiền
Giang

CHỈ THỊ

15

Chỉ thị 04/CT-UB ngày 10/3/1993 về việc cấm tổ
chức dịch vụ mang thư ra nước ngoài và mang thư từ
nước ngoài vào Việt Nam không hợp pháp trên địa
bàn tỉnh Tiền Giang.

Không còn phù hợp Pháp
lệnh Bưu chính, Viễn
thông

16 Chỉ thị 26/1998/CT.UB ngày 21/12/1998  về việc
tăng cường công tác đăng ký, quản lý hộ tịch.

Không còn phù hợp Nghị
định 158/2005/NĐ-CP
của Chính phủ về đăng
ký, quản lý hộ tịch

17

Chỉ thị 04/2001/CT-UB ngày 23/4/2001  về việc
triển khai thực hiện Nghị định 75/2000/NĐ-CP ngày
08/12/2000 của Chính phủ về công chứng, chứng
thực.

Triển khai thực hiện Luật
Công chứng năm 2006

 4

Điều 2. Bãi bỏ một phần nội dung văn bản có nội dung không còn phù hợp,
gồm:

1. Quyết định 19/2003/QĐ-UB ngày 31/3/2003 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Tiền Giang quy định mức chi tạm thời của Trung tâm Bồi dưỡng chính trị các
huyện, thành phố Mỹ Tho và thị xã Gò Công: bãi bỏ nội dung chi thù lao cho
giảng viên tại mục 4 Quy định tạm thời.

2. Quyết định 09/1999/QĐ-UB ngày 24/5/1999 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Tiền Giang ban hành Quy định tạm thời về quan hệ, tiếp xúc của công chức,
viên chức nhà nước tỉnh Tiền Giang với cơ quan, tổ chức cá nhân người nước
ngoài: bãi bỏ nội dung "cử công chức, viên chức nhà nước ra nước ngoài" tại
mục C, phần II Quy định tạm thời.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4.  Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Mỹ Tho, thị xã Gò Công
chịu trách nhiệm thi hành./.
                                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                               KT. CHỦ TỊCH
                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

     Trần Thanh Trung